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Baggrund & Metode  
 
 

Baggrund & formål: 

IT- og Telestyrelsen har foreløbig valgt den danske non-profit forening dotDK, som den næste 
administrator af domænenavnet .dk. 
Forud for en evt. licensudstedelse hertil har undersøgelsen til formål, at afdække dotDK's 
tilslutning som domæneadministrator indenfor det danske internet samfund. 
 
 
Metode: 

Interviewperiode & dataindsamlingsmetode: 

Undersøgelsen er gennemført i perioden 7. – 13. oktober 2008 via internettet. 
 

Målgruppe & screening: 

Undersøgelsen er gennemført blandt tilgængelige medlemsorganisationer/virksomheder af det 
danske internetsamfund, dvs. medlemmer af hhv. IT-Branchen (ITB), DI's branchefællesskab 
for it, tele, elektronik og kommunikation (DI ITEK) og Foreningen for Open Source 
Leverandører i Danmark (OSL). 
  
Der er i alt udsendt 384 invitationer til person-relaterede mailadresser (dvs. excl. generelle 
mailadresser m. info@, salg@, etc.), hvorfra der er indsamlet 50 besvarelser (svarende til en 
svarprocent på 13%)   
 
 
Statistisk usikkerhed: 
Den statistiske usikkerhed ved en base på 50 og et konfidensinterval på 95% vil være +/- 
2,4% - 12,1% i en undersøgelse med et univers af den størrelse som i nærværende analyse. 
  
 

Offentliggørelse – af resultater: 

Ved enhver offentliggørelse af undersøgelsens resultater skal Zapera angives tydeligt som 
kilde. 
 
Forud for offentliggørelse af undersøgelsens resultater skal Zapera have pressemeddelelsen 
eller anden brug af resultaterne til godkendelse.  
Formålet hermed er alene at sikre, at vi analyseteknisk kan stå inde for brugen af resultaterne.  
 
Ved pressemeddelelser skal dette ske i henhold til reglerne fra ESOMAR, hvorfor en tekst som 
følger skal inkluderes: 
 
”Undersøgelsen er gennemført af analyseinstituttet Zapera. Der er i alt gennemført 50 CAWI-

interview med medlemmer af hhv. IT-Branchen (ITB), DI's branchefællesskab for it, tele, 

elektronik og kommunikation (DI ITEK) og Foreningen for Open Source Leverandører i 

Danmark (OSL), i oktober 2008”. 
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Holdning til at udstede licens til dotDK for alle .dk domæner

Base

På baggrund af dotDK’s mere pålidelige, sikre og
effektive løsning overvejer IT- og Telestyrelsen
nu at udstede den endelige licens til foreningen
dotDK, for deres fremtidige drift af samtlige
danske internetdomæner der ender på .dk
Hvad er din holdning hertil?

50Base

18%Jeg vil støtte op om foreningen dotDK, og vil blive
medlem af dotDK, hvis de fremover skal drive alle
internetdomæner der ender på .dk

28%Jeg vil ikke støtte op om foreningen dotDK

54%Jeg er ligeglad med hvem der administerer .dk
domænenavne, så længe det bare virker

100%Totalsum

dotDk Foreningen
.dk Administrator Survey Among DIFO Member Contacts
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Side 17. - 13. oktober 2008
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Enkeltsvar 

I december 2007, sendte IT- og Telestyrelsen administrationen af top level domænet .dk i 
udbud. IT- og Telestyrelsen har foreløbigt valgt den danske non-profit forening dotDK styret af 
det danske internet samfund, som den næste administrator af domænenavnet .dk. 
Begrundelsen var at foreningen dotDK teknologisk tilbød en mere pålidelig, sikker og effektiv 
løsning. 
 
På baggrund af dotDK’s mere pålidelige, sikre og effektive løsning overvejer IT- og 
Telestyrelsen nu at udstede den endelige licens til foreningen dotDK, for deres fremtidige drift 
af samtlige danske internetdomæner der ender på .dk 
 
Hvad er din holdning hertil?  
(Marker venligst det af følgende udsagn der bedst beskriver din holdning)  

 
1. Jeg vil støtte op om foreningen dotDK, og vil blive medlem af dotDK, hvis de fremover 

skal drive alle internetdomæner der ender på .dk (eller vil foretrække at min 
brancheforening blev medlem af foreningen dotDK) 

2. Jeg vil ikke støtte op om foreningen dotDK 
3. Jeg er ligeglad med hvem der administerer .dk domænenavne, så længe det bare virker 

 
 
 
 
 


